[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA
CNPJ: 18.270.447/0001-46
End.: Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112
Email: cpl.manga@yahoo.com.br

[bookmark: _GoBack]AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2023 Processo Administrativo nº 41/2023 Anastácio Guedes Saraiva, Prefeito Municipal de Manga/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente aviso de Anulação do Procedimento Licitatório nº 41/2023, Pregão Eletrônico nº 13/2023 cujo objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EPI, LÂMPADA, LUMINÁRIAS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE  MANGA-MG. Cumpre esclarecer que, devido aos questionamentos levantados por empresas interessadas, foram constatadas pela equipe de planejamento, falhas na especificação de alguns itens do termo de referência, e, por consequência, em seus valores, tornando-os viciados. Sendo assim, não dispondo de tempo hábil para elaboração de novo edital, o prosseguimento do feito demonstra-se inviável, tornando necessária a anulação do presente certame, com fundamento na Súmula 473 do STF, artigo 49, § 1º da Lei 8.666/93. Pelas razões de fato e de direito expostas, o Srº Prefeito Anastácio Guedes Saraiva, decide pela ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 13/2023. Manga 02 de Junho de 2023.

image1.jpeg